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                     Schulleitung: Dipl. - Musikerin Irina Mints 
Am Dachspfad 2, 61169 Friedberg • Tel.: 06031/68-91932 

 

Bankverbindung:   

   • Deutsche Bank 24  

   • IBAN: DE05500700240775398100 

   • BIC/SWIFT: DEUTDEDBFRA 

 

Gebührenordnung 
Gültig ab 01.04.2023 

 
1. Die Gebührenordnung ist Vertragsgegenstand. 

Durch die Unterschrift des Unterrichtsvertrages wird die Gebührenordnung anerkannt. 
Änderungen oder Streichungen seitens des Unterzeichners bzw. Schülers sind unwirksam. 

 
2. Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt 19,-€. 

 
3. Gebührenzahlung: 

 
a.) Die Jahresgebühr kann auch in 4 vierteljährlichen bzw. 12 monatlichen Teilbeträgen 

entrichtet werden (siehe Gebührentabelle unten). 
b.) Die Unterrichtsgebühren sind bis zum 05. jedes Monat bzw. 05.01./05.04./05.07./05.10 

nach dem ausgewählten Zahlungsweg fällig. Die Unterrichtsgebühr für den Rest des 
laufenden Monats bzw. Quartals wird entsprechend verrechnet werden. 

c.) Ferien, Feiertage, und Verhinderungen des Schülers ändern nichts an der Gebühr. Die 
Unterrichtsgebühr ändert sich nur, wenn die Stunde von der Seite der Musikschule ausfällt, 
und die Stunde nicht nachgeholt werden kann. Falls der Unterricht auf Grund einer 
Verhinderung des Schülers von ihm nicht wahrgenommen werden kann (kurze Krankheit, 
Urlaub, Geburtstag usw.), bleibt eine Unterrichtsgebühr davon unbeeinflusst, da wir den 
Platz ja nicht wechselweise besetzen können. 

d.) Im Fall einer Kündigung sind die Unterrichtsgebühren bis zum Kündigungstermin zu 
zahlen. Die Endabrechnung erfolgt nach der Zahl der tatsächlich geleisteten 
Unterrichtsstunden. 

e.) Wird das Schulgeld nicht bzw. nicht pünktlich entrichtet, besteht kein Anspruch auf 
Erteilung des Unterrichts. 

 
4. Gebührentabelle. (Alle Kosten sind in €) 

 

         Gebühren pro            
                    Schuler(in) 
                             ( € ) 
         Fach 

Unter-
richts-
dauer  

jährlich vierteljährlich 
1/12 jährlich 
(monatlich) 

1. 
Schüler 

Geschwister 
1. 

Schüler 
Geschwister 

1. 
Schüler 

Geschwister 

Instrumental- oder 
Gesangsunterricht 

(Einzelunterricht) 

45Min/
Woche 

1380,00 1320,00 345,00 330,00 116,00 110,00 

Instrumental- oder 
Gesangsunterricht 

(Einzelunterricht) 

30Min/
Woche 

920,00 880,00 230,00 220,00 78,00 75,00 

Instrumentalunterricht 
(Gruppenunterricht  

2 – 4 Schüler) 

45Min/
Woche 

660,00 -
860,00 

636,00 – 
840,00 

165,00 - 
213,00 

159,00 – 
207,00 

55,00 – 
72,00 

53,00 – 
70,00 

Musiktheorie und 
Gehörbildung 

(Gruppenunterricht 
2 – 6 Schüler) 

45Min/
Woche 

    
32,00 – 
60,00 

32,00 – 
60,00 

Musiktheorie und 
Gehörbildung 

(Gruppenunterricht 
2 – 6 Schüler) 

60Min/ 
Woche 

    
39,00 – 
70,00 

39,00 – 
70,00 

 
5. Verwaltungszuschlag für Selbstzahler beträgt 4,00€ 
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                     Schulleitung: Dipl. - Musikerin Irina Mints 
Am Dachspfad 2, 61169 Friedberg • Tel.: 06031/68-91932 

 

Bankverbindung:   

   • Deutsche Bank 24  

   • IBAN: DE05500700240775398100 

   • BIC/SWIFT: DEUTDEDBFRA 

 

Als Dank für Ihre Empfehlung eines neuen Schülers erhalten Sie bei uns eine 
gebührenfreie Unterrichtsstunde. 
 
 
6. Zusätzliche Gebühren: 

   a). Unterrichtsmaterial _______________________________________________________ 
 

           b)._______________________________________________________________________ 
 

7. Gebührenermäßigung (Sondervereinbarung). 

Bedürftige Schüler erhalten auf Antrag das Schulgeld ermäßigt. Ein Rechtsanspruch auf 
Schulgeldermäßigung besteht nicht. Über den Anspruch entscheidet die Schulleitung. 

 
 


